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ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
CIFRAS EN PESOS

COMISION ESTATAL DEL AGUA

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS DETALLADO
Del 1 de Enero al 30 de Diciembre de 2019

(Pesos)

Concepto

(c)

Ingreso

Estimado (d )

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia (e)

Ingresos de Libre Disposiciéon
A. Impuestos
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
C. Contribuciones de Mejoras
D. Derechos
E. Productos
F. Aprovechamientos
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
H. Participaciones
(H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+n10+h11)
h1) Fondo General de Participaciones
h2) Fondo de Fomento Municipal
h3) Fondo de Fiscalizacion y Recaudacion
h4) Fondo de Compensacion
h5) Fondo de Extraccién de Hidrocarburos
h6) Impuesto Especial Sobre Produccién y Servicios
h7) 0.136% de la Recaudacién Federal Participable
h8) 3.17% Sobre Extraccién de Petréleo
h9) Gasolinas y Diésel
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta
h11) Fondo de Estabilizacién de los Ingresos de las
Entidades Federativas
|. Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal
(I=i1+i2+i3+i4+i5)
i1) Tenencia o Uso de Vehiculos
i2) Fondo de Compensacion ISAN
i3) Impuesto Sobre Automéviles Nuevos
i4) Fondo de Compensacion de Repecos-Intermedios
i5) Otros Incentivos Econdmicos
J. Transferencias
K. Convenios
k1) Otros Convenios y Subsidios
L. Oftros Ingresos de Libre Disposicién (L=I1+2)
11) Participaciones en Ingresos Locale:
12) Otros Ingresos de Libre Disposigit

|. Total de Ingresos de Libre Disposi
(I=A+B+C+D+E+F+G+H+l+J+K+L)

69,196,109
1,200,000

280,831,402

351,227,511

3,308,335
1,915,405

40,128,078

45,351,818

72,504,444
3,115,405

320,959,481

396,579,329

72,504,444
3,115,405

320,959,481

396,579,329

72,504,444
3,115,405

276,336,706

351,956,555

44,622,775

44,622,775
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COMISION ESTATAL DEL AGUA
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS DETALLADO
Del 1 de Enero al 30 de Diciembre de 2019
(Pesos)

Ingreso

Concepto

(c)

Estimado (d )

Ampliaciones /

(Reducciones) Modificado

Devengado

Diferencia (e)
Recaudado

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicién
Transferencias Federales Etiquetadas
A. Aportaciones (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)
a1) Fondo de Aportaciones para la Némina Educativa y
Gasto Operativo
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud

a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social

a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal
ab) Fondo de Aportaciones Mdltiples
a6) Fondo de Aportaciones para la Educacién Tecnolégica
y de Adultos
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de
los Estados y del Distrito Federal
a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las
Entidades Federativas

B. Convenios (B=b1+b2+b3+h4)
b1) Convenios de Proteccién Social en Salud
b2) Convenios de Descentralizacion
b3) Convenios de Reasignacion
b4) Otros Convenios y Subsidios

C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2)
c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios
Productores de Hidrocarburos
¢2) Fondo Minero

D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones

E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas

Il. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (I=A+B +
C+D+E)

lll. Ingresos Derivados de Financiamientos (lll = A)
A. Ingresos Derivados de Financiamientos

IV. Total de Ingresos (IV =1+ 1l +1lI)
Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago
2. Ingresos Derivadx;{e Financiamientos con Xente de Pago

-l

3.Ingresos Derivadps de Financiamientos (3=1 + 2)

A

1,010,028,725

658,801,214 83,894,428 574,906,786 574,906,786

658,801,214 83,894,428 574,906,786 574,906,786

658,801,214 83,894,428 574,906,786 574,906,786

38,542,610 971,486,115 971,486,115

574,906,786 -

574,906,786 -

574,906,786 -

926,863,340 44,622,775
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