COMISION ESTATAL DEL AGUA ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS DETALLADO Del 1 de Enero al 30 de Diciembre de 2019 (Pesos)

Concepto (c)						
	Estimado (d)	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia (e)
Ingresos de Libre Disposición						
A. Impuestos						
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
C. Contribuciones de Mejoras			·			
D. Derechos	69,196,109	3,308,335	72,504,444	72,504,444	72,504,444	- 0
E. Productos	1,200,000	1,915,405	3,115,405	3,115,405	3,115,405	-
F. Aprovechamientos	-	-	-	-) -	9-
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	280,831,402	40,128,078	320,959,481	320,959,481	276,336,706	44,622,775
H. Participaciones	-	-	-	-	<u>=</u> ,	
(H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)						
h1) Fondo General de Participaciones						
h2) Fondo de Fomento Municipal	1					
h3) Fondo de Fiscalización y Recaudación						
h4) Fondo de Compensación						
h5) Fondo de Extracción de Hidrocarburos						
h6) Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios						
h7) 0.136% de la Recaudación Federal Participable						
h8) 3.17% Sobre Extracción de Petróleo						
h9) Gasolinas y Diésel						
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta						
h11) Fondo de Estabilización de los Ingresos de las	2					
Entidades Federativas						
I. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal						
(l=i1+i2+i3+i4+i5)	-					
i1) Tenencia o Uso de Vehículos						
i2) Fondo de Compensación ISAN	_					
i3) Impuesto Sobre Automóviles Nuevos						
i4) Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios						
i5) Otros Incentivos Económicos						
J. Transferencias	-			-	_	
K. Convenios	_	-	-	- 1	· _	
k1) Otros Convenios y Subsidios	_	-			_	
L. Otros Ingresos de Libre Disposición (L=I1+I2)	_	_	- 1	- 1		_
I1) Participaciones en Ingresos Locales	-	-	-	-	_	-
I2) Otros Ingresos de Libre Disposición						
, 22g. 3333 do 2 2p333/33/						
I. Total de Ingresos de Libre Disposición	351,227,511	45,351,818	396,579,329	396,579,329	351,956,555	44,622,775
(I=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)	,,,	,,,,,,	,,	,,		.,,,,



COMISION ESTATAL DEL AGUA ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS DETALLADO Del 1 de Enero al 30 de Diciembre de 2019 (Pesos)

Concepto (c)	Ingreso					
	Estimado (d)	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia (e)
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición						
Transferencias Federales Etiquetadas			same at properties and	COLUMN TIME IS NOT THE		
A. Aportaciones (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	658,801,214	- 83,894,428	574,906,786	574,906,786	574,906,786	
 a1) Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo 						
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud	-					
az) i ondo de Aportaciones para los del vicios de Saldu						
a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social	658,801,214	- 83,894,428	574,906,786	574,906,786	574,906,786	
a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los			1			
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del			1			
Distrito Federal						
a5) Fondo de Aportaciones Múltiples			Ī			
 a6) Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos 						
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de			1			
los Estados y del Distrito Federal						
a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las						
Entidades Federativas						
B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)		-	-	-	-	
b1) Convenios de Protección Social en Salud			1			
b2) Convenios de Descentralización				1		
b3) Convenios de Reasignación			1			
b4) Otros Convenios y Subsidios			-			
C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2)						<u> </u>
c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos			-			
c2) Fondo Minero			1			
D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y		-				
Jubilaciones			-	-	-	
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas	•		1			
II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (II = A + B +	050 004 044	20.004.400				*
C + D + E)	658,801,214	- 83,894,428	574,906,786	574,906,786	574,906,786	
III. Ingresos Derivados de Financiamientos (III = A)		-	-	-	-	
A. Ingresos Derivados de Financiamientos	-					
IV. Total de Ingresos (IV = I + II + III)	1,010,028,725	- 38,542,610	971,486,115	971,486,115	926,863,340	44,622,775
Datos Informativos			Ì	1	7	
1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago						
2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago				1		
3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 = 1 + 2)						

LIC. JESUS ALFONSO MEDINA SALAZAR AUTORIZO

C.P. TONATIUH FLORES IBARRA ELABORO